
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/224/18 

RADY GMINY BRZYSKA 

z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brzyska w 2018r 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2017r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt 

(Dz.U. z 2017r. poz. 1840 z późn. zm.) 

Rada Gminy w Brzyskach uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Brzyska w 2018r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Brzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

 

Stanisław Madejczyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 23 kwietnia 2018 r.

Poz. 2092



Załącznik do Uchwały Nr XXXI/224/18 

Rady Gminy Brzyska 

z dnia 28 marca 2018r. 

 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Brzyska w 2018 roku 

 I 

 CEL PROGRAMU 

Program walki z bezdomnością zwierząt, zwany dalej „Programem” ma na celu ograniczenie zjawiska 

bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Brzyska, zapewnienie właściwej opieki bezdomnym 

zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, przebywającym na terenie Gminy Brzyska. 

Zgodnie z art. 11 a ust.2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz.U. z 2017r., 

poz. 1840 z późn. zm.) program obejmuje : 

1. zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2. opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3. odławianie bezdomnych zwierząt; 

4. obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5. poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6. usypianie ślepych miotów; 

7. wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8. zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Program ma również na celu edukację mieszkańców w zakresie właściwej opieki nad zwierzętami, ich 

humanitarnego traktowania a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

II 

 WYKONAWCY PROGRAMU 

Wykonawcami programu są: 

- Gmina Brzyska, 

- Gabinet Weterynaryjny Karol Kusal, 38 -600 Lesko, ul. Piłsudskiego 48 – Schronisko dla zwierząt „Wesoły 

Kundelek” na podstawie umowy nr B.RC.22.2017 z dnia 03.01.2018r. “Wyłapywanie bezdomnych zwierząt 

z terenu Gminy Brzyska oraz zapewnienie im opieki”. 

Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach „Programu” pełni Gmina Brzyska we współpracy 

z Policją, organami Inspekcji Weterynaryjnej i Lekarza Weterynarii. 

III 

 ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU  

 DLA ZWIERZĄT 

Problem bezdomności zwierząt rozwiązywany będzie poprzez przetrzymywanie bezpańskich zwierząt  

w schronisku lub miejscu czasowego przetrzymywania dla zwierząt wraz z ich utrzymywaniem z wymaganą 

obsługą do momentu adopcji lub naturalnej śmierci zwierzęcia. 

IV 

 O PIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami będzie realizowana przez: 

- edukację mieszkańców w zakresie opieki i dokarmiania kotów wolno żyjących, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2092



- propagowanie w kontaktach z mieszkańcami humanitarnego traktowania zwierząt, 

- podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, 

- dokarmianie kotów wolno żyjących ( w przypadkach uzasadnionych, w wyniku zgłoszeń dokonanych przez 

mieszkańców gminy). 

V 

 ODŁAWIANIE ZWIERZĄT BEZDOMNYCH 

Na terenie Gminy Brzyska wprowadza się ciągłe -interwencyjne wyłapywanie bezdomnych zwierząt  

(po uzyskaniu informacji o pojawieniu się takiego zwierzęcia na terenie Gminy Brzyska) – przy wyłapywaniu 

zwierząt Wykonawca zobowiązany jest posługiwać się sprzętem do tych celów przystosowanym, 

umożliwiającym bezpieczne, humanitarne, jak najmniej uciążliwe dla zwierzęcia odłowienie. 

Podczas przewozu odłowionych zwierząt do schroniska lub miejsca czasowego przetrzymywania zwierząt, 

Wykonawca obowiązany jest używać środka transportu odpowiedniego dla danego gatunku 

a czynności ich transportu winien zorganizować w taki sposób, aby nie powodował zranienia lub zbędnego 

cierpienia zwierzęcia. 

VI 

 OBLIGATORYJNA STERYLIZACJA LUB KASTRACJA ZWIERZĄT 

Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt bezdomnych odbywać się będzie na mocy umowy  

z Gabinetem Weterynaryjnym Karol Kusal, 38 -600 Lesko, ul. Piłsudskiego 48 – Schronisko dla zwierząt 

„Wesoły Kundelek” o świadczenie usług weterynaryjnych zwierzętom gospodarskim i domowym zaniedbanym 

lub bezdomnym z terenu Gminy Brzyska. 

VII 

 POSZUKIWANIE WŁAŚCICIELI DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odbywa się w ramach zawartej umowy z Gabinetem 

Weterynaryjnym Karol Kusal, 38 -600 Lesko, ul. Piłsudskiego 48 – Schronisko dla zwierząt „Wesoły 

Kundelek”. W przypadku nie ustalenia dotychczasowego właściciela dla odłowionych zwierząt Wykonawca 

(Gabinet Weterynaryjny w Lesku) umieści je w schronisku. 

Działając dla dobra zwierząt Wykonawca wraz z Urzędem Gminy Brzyska podejmą kroki mające na celu 

znalezienie domów adopcyjnych dla zwierząt przebywających w schronisku. 

VIII 

 WSKAZANIE GOSPODARSTWA ROLNEGO W CELU ZAPEWNIENIA MIEJSCA DLA 

ZWIERZ Ą T GOSPODARSKICH 

W przypadku odebrania zwierzęcia gospodarczego dotychczasowemu właścicielowi w porozumieniu 

z sołtysami, zainteresowanymi mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi działającymi na terenie Gminy 

Brzyska, których statutowym celem jest ochrona zwierząt wskazane zostało gospodarstwo rolne – Brzyska 256. 

Koszty utrzymania zwierząt we wskazanym gospodarstwie ponosi Gmina Brzyska. 

IX 

 ZAPEWNIENIE CAŁODOBOWEJ OPIEKI WETERYNARYJNEJ W PRZYPADKACH ZDARZEŃ 

DROGOWYCH Z UDZIAŁEM ZWIERZĄT W GMINIE 

Zwierzętom rannym na skutek zdarzeń drogowych zapewnia się całodobową opiekę weterynaryjną, 

w nagłych przypadkach, w tym wypadkach komunikacyjnych (drogowych) przez Gabinet Weterynaryjny Karol 

Kusal, 38 -600 Lesko, ul. Piłsudskiego 48 – Schronisko dla zwierząt „Wesoły Kundelek”. 

Opieka nad zwierzęciem poszkodowanym podczas zdarzenia drogowego następuje po każdorazowym 

zgłoszeniu ustnym, telefonicznym lub mailowym informacji o miejscu zdarzenia do pracownika Urzędu Gminy 

Brzyska. Na realizację zadań określonych w „Programie” Gmina Brzyska w 2018 roku przeznaczyła kwotę 

27.000,00zł, w tym w szczególności na: zapewnienie opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom, 

wyłapywanie i opiekę nad bezdomnymi zwierzętami, utylizację i transport zwłok bezdomnych zwierząt, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2092



dokarmianie i opiekę nad bezdomnymi kotami – kwotę 24.000,00zł; całodobowa opieka weterynaryjna 

w nagłych przypadkach, w tym wypadkach komunikacyjnych – kwota 3.000,00zł. Istnieje możliwość 

zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację przedmiotowego „Programu”  w trakcie jego realizacji, jeśli 

środki przeznaczone na realizację w/w „Programu” będą niewystarczające. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2092


		2018-04-23T13:47:39+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




